Municipal de Ribeira, Rua Frederico Dias Batista, 172, nesta cidade de Ribeira/SP, no horário de 8h às 12 
e das 13 às 17 horas, através do e-mail: licitacoes.ribeira@hotmail.com, licitacoes@ribeira.sp.gov.br, ou 
pelo site: www.ribeira.sp.gov.br.  

1.4. O valor final máximo da contratação, para o período de 12 (doze) meses, será de até R$ 
228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais), em conformidade com o descrito no (Anexo I) Termo de 
Referência, anexo a esse edital.   

1.5 - Os encargos e custos adicionais, tributos, despesas pessoais, insumos, seguros, 
transportes, entrega, danos materiais e a terceiros e outras despesas que incidam sobre a realização do

[...]

As propostas não poderão impor condições ou conter opções, somente sendo admitidas 
propostas que ofertem apenas um valor para cada item do objeto licitado. 

4.DO VALOR GLOBAL E DA FORMA DE PAGAMENTO 
4.1.  O valor GLOBAL máximo estimado para esta contratação, para o período de 12 (doze) 

meses, será de até R$ 228.000,00 (duzentos e vinte e oito mil reais), em conformidade com o descrito no 
(Anexo I) Termo de Referência, anexo a esse edital.   

4.2. O pagamento será efetuado em até 10 (dez) dias, após a apresentação da Nota Fiscal 
devidamente atestada pela Administração. 

4.2.1. A despesa decorrente desta licitação onerará a verba definida em cada solicitação,